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H/ringssvar

Forskrift om nettselskapenes forberedelse til innføring av NBS og Elhub

KS Bedrift er arbeidsgiver- og næringspolitisk forening for om lag 90 kraftselskap i hele landet. Samlet
er våre medlemmer aktive i hele verdikjederç også produksjon. Vår medlemsmasse berøres dermed
av innføringen av NBS og Elhub-prosjektet.

På vegne av våre medlemmer er KS Bedrift kritisk til forslaget om tvangsmulkt overfor selskapene
som ikke får lKT-systemene godkjent for informasjonsutveksling med Elhub. NB} og Elhub-
prosjektene har vært preget av utsettelser av årsaker selskapene ikke rår over. Spesielt har
forberedelsene til NBS, som ikke er et nasjonalt prosjekt vært preget av mangelfull kommunikasjon
rundt milepæler. Det har også vært mangel på oppføtging overfor selskapene fra NBS' side. Likeledes
er begrenset kapasitet hos systemleverandørene en uffordring for bransjen. Dette har medført at ikke
alle aktørene har realistisk mulighet til å nå frister og milepæler, samtidig som faktiske krav og frister
har vært dårlig kommunisert.

KS Bedrift mener at rekkefølgen for innføring av NBS og Elhub er lite hensiktsmessig. Dersom
datoen for innføring av de to prosjektene hadde vært motsatt, ville bransjen hatt bedre forutsetninger
for å tilpasse seg en datamodell for rapportering. Slik rekkefølgen er i dag er det en risiko for at
dataunderlaget i NBS og Elhub er awikende når meldingsflyten endres tit å gå mellom Elhub og NBS.
Dette ikke minst fordi nettselskapene skal uúøre endringer i strukturdata for bruk i NBS manuelt
samtidig som egne systemer skal oppdateres i forkant av innføringen av Elhub.

KS Bedrift minner om at bransjen allerede bærer kostnaden ved utsettelser av Elhub-prosjektet, noe
bransjen gjentatte ganger har påpekt. En åpning for å ilegge selskapene tvangsmulkt når disse i
utgangspunktet har begrensede realistiske muligheter til å ferdigstille tester innen fristerL mener vi
dermed er ekstra urimelig.

Sammendrag
På bakgrunn av dette ber KS Bedrift derfor om at tvangsmulkt ikke kan ilegges selskap som ikke har
realistisk mulighet til å overholde fristene som er satt, spesielt ettersom gjentatte utsettelser i NBS har
økt den momentane arbeidsmengden for selskapene i 2017. Vi ber også om at det vurderes hvordan
NBS kan støtte og følge opp bransjen bedre.
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